

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUN. SANTO ANTONIO

CNPJ: 84.264.217/0001-07 Telefone: 047 3652 2033
 Rua Alóis Tyszka, 250
 C.E.P.: 89340-000 - Itaiópolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2015 - PR

Processo Administrativo: 8/2015
 Data do Processo Adm.: 17/08/2015
 Processo de Licitação: 8/2015
 Data do Processo: 17/08/2015

Folha: 1/3

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	240,000	KG	ABOBRINHA DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO		3,5000	840,0000
2	100,000	KG	AIPIM DESCASCADO, EMBALADO À VÁCUO		5,2200	522,0000
3	5,000	PCT	AMENDOIM TORRADO- GRÃOS MOIDOS - 500 GRAMAS		8,3100	41,5500
4	20,000	PCT	AMIDO DE MILHO - 1 KG		5,9600	119,2000
5	10,000	PCT	ARROZ INTEGRAL PCT C/ 1 KG		4,8000	48,0000
6	200,000	PCT	ARROZ PARBOLIZADO - 5 KG		12,8600	2.572,0000
7	25,000	PCT	ARROZ BRANCO PCT C/5 KG		14,1600	354,0000
8	20,000	LAT	ABACAXI EM CALDA		7,5100	150,2000
9	5,000	PCT	ACUCAR DE BAUNILHA - 1 Kg		9,4200	47,1000
10	200,000	PCT	ACUCAR REFINADO 5 kg		11,8100	2.362,0000
11	10,000	PCT	ACHOCOLATADO EM PÓ - 1 kg		8,8500	88,5000
12	4,000	FR	ADOCANTE FRASCO C/ 100 ML		3,5500	14,2000
13	250,000	UN	ALFACE TAMANHO MÉDIO DE BOA QUALIDADE		1,5000	375,0000
14	20,000	KG	ALHO DE BOA QUALIDADE, NÃO BROTADO		16,4500	329,0000
15	8,000	UN	AVEIA FARINHA PCT 250 GR		3,4800	27,8400
16	150,000	KG	BANANA MÉDIO GRAU DE AMADURECIMENTO, DE BOA QUALIDADE		1,5200	228,0000
17	100,000	KG	BATATA DOCE DE BOA QUALIDADE, NÃO BROTADA		3,1500	315,0000
18	500,000	KG	BATATA INGLESA DE BOA QUALIDADE, NÃO BROTADA		3,0700	1.535,0000
19	50,000	PCT	BISCOITO DOCE PCT C/ 500 GRAMAS - TIPO ROSQUINHA		5,1100	255,5000
20	50,000	PCT	BISCOITO SALGADO PCT COM 500 GRAMAS - TIPO CRACKER		4,9500	247,5000
21	100,000	KG	BETERRABA DE BOA QUALIDADE - TAMANHO MÉDIO		3,3500	335,0000
22	240,000	UN	BROCOLIS (MAÇO) DE BOA QUALIDADE		2,7000	648,0000
23	500,000	PCT	CAFE TORRADO E MOIDO - 500 GRAMAS - TIPO EXPORTAÇÃO		8,5300	4.265,0000
24	70,000	CX	CALDO DE GALINHA - CX C/ 24 UNIDADES		12,3300	863,1000
25	20,000	PCT	CANJICA DE MILHO - BRANCA - 500 GRAMAS		3,1100	62,2000
26	500,000	KG	CARNE BOVINA - (acém), cortada em cubos ou iscas, sem osso, limpa, com no máximo 10% de gordura. Deve ter Certificado de Inspeção Estadual ou Federal. Embalado a vácuo. Pacotes de 1 Kg, devidamente identificados com rótulo impresso ou etiqueta adesiva, de acordo com a legislação vigente.		15,5000	7.750,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUN. SANTO ANTONIO

CNPJ: 84.264.217/0001-07 Telefone: 047 3652 2033
 Rua Alóis Tyszka, 250
 C.E.P.: 89340-000 - Itaiópolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2015 - PR

Processo Administrativo: 8/2015
 Data do Processo Adm.: 17/08/2015
 Processo de Licitação: 8/2015
 Data do Processo: 17/08/2015

Folha: 2/3

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
27	250,000	KG	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA, sem osso, limpa, sem nervos e tendões, homogeneizada. Conteúdo máximo de gordura 10%. Deve conter Certificado de Inspeção Estadual ou Federal. Pacotes de 1 Kg devidamente identificados com rótulo ou etiqueta adesiva, de acordo com a legislação vigente		14,9000	3.725,0000
28	150,000	KG	CARNE SUINA - PALETA		12,0000	1.800,0000
29	250,000	KG	CEBOLA TAMANHO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE		7,3500	1.837,5000
30	300,000	KG	CENOURA DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO		3,2000	960,0000
31	250,000	UN	COUVE-FLOR DE BOA QUALIDADE		3,2000	800,0000
32	600,000	KG	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO		7,6500	4.590,0000
33	300,000	KG	CHUCHU DE BOA QUALIDADE, NÃO BROTADO		2,6500	795,0000
34	5,000	FRA	CANELA EM PO - 10 GRAMAS		2,7800	13,9000
35	10,000	PCT	CANELA EM RAMA - PCT 25 Gr		4,4000	44,0000
36	50,000	UN	CARGA DE GAS COM 45 KG		225,0000	11.250,0000
37	15,000	PCT	CRAVO DA INDIA - 25 gr		4,5100	67,6500
38	6,000	POT	DOCE - DE FRUTAS - 900 GRAMAS POTE COM LACRE		7,6800	46,0800
39	60,000	PCT	ERVA PARA CHA TOSTADO - 500 GRAMAS		4,7300	283,8000
40	50,000	LAT	ERVILHA LATA C/ 200 GRAMAS		1,8300	91,5000
41	60,000	LAT	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - 850 GRAMAS		7,3800	442,8000
42	20,000	PCT	EMBALAGEM PLASTICA P/ FREEZER- 10 KG - PCT C/ 100 UNIDADES		13,0000	260,0000
43	20,000	PCT	EMBALAGEM PLASTICA P/ FREEZER - 15 KG- PCT C/ 100 UNIDADES		18,0000	360,0000
44	3,000	POT	EMUSTAB POT C/ 200 GRAMAS		5,4500	16,3500
45	250,000	PCT	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PCT COM 5 KG, ENRIQUECIDA COM FERRO		12,1000	3.025,0000
46	15,000	PCT	FARINHA DE CENTEIO PCT 1 KG		3,9500	59,2500
47	100,000	PCT	FARINHA DE MILHO TIPO BIJU PCT DE 1 Kg		3,1300	313,0000
48	8,000	PCT	FARINHA DE TRIGO PARA KIBE - PCT COM 500 GRAMAS		3,8200	30,5600
49	200,000	KG	FEIJÃO PRETO - SAFRA ATUAL		4,3100	862,0000
50	8,000	FR	FERMENTO BIOLÓGICO - 500 GRAMAS		12,0000	96,0000
51	40,000	LAT	FERMENTO EM PO QUÍMICO - 250 GRAMAS		5,4800	219,2000
52	500,000	KG	FRANGO INTEIRO - CONGELADO		6,7000	3.350,0000
53	40,000	MAC	FOSFORO - MAÇO COM 10 CAIXAS		2,5500	102,0000
54	10,000	LAT	FARINHA ARROZ/MILHO 400 GRAMAS		12,5600	125,6000
55	150,000	CX	GELATINA EM PO - 35 GRAMAS - SABORES VARIADOS		1,1500	172,5000
56	3000,000	LT	LEITE INTEGRAL - 1000 ML - EMBALAGEM TETRA PAK		3,0600	9.180,0000
57	100,000	KG	LARANJA DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO		2,3500	235,0000
58	100,000	KG	MAÇÃ DE BOA QUALIDADE E BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO		4,3700	437,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUN. SANTO ANTONIO

CNPJ: 84.264.217/0001-07

Telefone: 047 3652 2033

Rua Alóis Tyszka, 250

C.E.P.: 89340-000 - Itaiópolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2015 - PR

Processo Administrativo: 8/2015

Data do Processo Adm.: 17/08/2015

Processo de Licitação: 8/2015

Data do Processo: 17/08/2015

Folha: 3/3

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
59	6,000	POT	MAIONESE POTE C/ 500 GR			
60	30,000	KG	MAMÃO DE BOA QUALIDADE, MÉDIO GRAU DE AMADURECIMENTO		3,2300	19,3800
61	120,000	POT	MARGARINA CREMOSA COM SAL COM 60% DE LÍPIDIOS POTE COM 500 GRAMAS		3,3700	101,1000
62	5,000	KG	MORTADELA SEM GORDURA		4,2000	504,0000
63	150,000	PCT	MASSA COM OVOS TIPO CONCHINHA - PCT DE 500 GRAMAS		8,2700	41,3500
64	250,000	PCT	MASSA COM OVOS -TIPO SPAGHETTI - PCT DE 500 GRAMAS		3,9100	586,5000
65	150,000	PCT	MASSA COM OVOS TIPO PARAFUSO - PCT COM 500 GRAMAS		3,6800	920,0000
66	10,000	PCT	MACARRÃO INTEGRAL - PCT COM 500 GRAMAS		3,6800	552,0000
67	60,000	LAT	MILHO VERDE LATA 280 GRAMAS		6,5800	65,8000
68	180,000	DZ	OVOS TAMANHO MÉDIO		1,8800	112,8000
69	600,000	LAT	OLEO DE SOJA - 900 ML		5,5000	990,0000
70	40,000	PCT	OREGANO PCT 10 GRAMAS		3,8100	2.286,0000
71	240,000	KG	PEPINO DE BOA QUALIDADE		1,8800	75,2000
72	25,000	LAT	PESSÊGO EM CALDA LATA - 800 GRAMAS		3,0000	720,0000
73	10,000	PCT	POLVILHO DOCE - 500 GRAMAS		7,4500	186,2500
74	120,000	PCT	POLENTINA - 500 GRAMAS		3,4100	34,1000
75	30,000	KG	PIMENTÃO VERDE DE BOA QUALIDADE		1,9000	228,0000
76	100,000	CX	PUDIM EM PÓ - 35 GR, SABORES VARIADOS		4,5000	135,0000
77	30,000	PCT	QUIRERA DE MILHO - 1 KG		1,3500	135,0000
78	150,000	UN	REPOLHO DE BOA QUALIDADE		2,0500	61,5000
79	20,000	KG	REQUEIJÃO		2,0700	310,5000
80	20,000	KG	SALSICHA		13,9000	278,0000
81	20,000	GFA	SUCO DE UVA - 500 ML		8,3700	167,4000
82	15,000	GFA	SUCO DE ABACAXI - 500 ML		6,9500	139,0000
83	70,000	PCT	SAGU - 500 GRAMAS		6,9500	104,2500
84	100,000	PCT	SAL REFINADO IODADO - PCT 1 KG		3,9500	276,5000
85	20,000	LAT	SARDINHA - 135 GRAMAS		1,5800	158,0000
86	50,000	PCT	TOALHAS DE PAPEL BRANCO PCT C/ 2 UNIDADES		3,2100	64,2000
87	500,000	KG	TOMATE DE BOA QUALIDADE, MÉDIO GRAU DE AMADURECIMENTO		4,0500	202,5000
88	70,000	KG	VAGEM DE BOA QUALIDADE		5,1500	2.575,0000
89	70,000	LT	VINAGRE DE ALCOOL		6,0000	420,0000
90	30,000	LAT	SUPLEMENTO ALIMENTAR ENRIQUECIDO DE VITAMINAS E MINERAIS		1,4300	100,1000
					48,0000	1.440,0000

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Máximo Geral:

83.975,0100